
Segreteria e Relazioni con il Pubblico

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0204 985/2020

Responsabile Istruttoria
BERTUZZI CLAUDIA

Determina n. 336 del 05/10/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ASCENSORI  E 
MONTASCALE EDIFICI COMUNALI ALLA DITTA SVAM ASCENSORI SRL - 
RINNOVO SERVIZIO PER ANNI 2021/2022 E MODIFICA AI SENSI DELL'ART. 
106 COMMA 1 LETTERA B DEL D.LGS 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:

·         a seguito di regolare esperimento di gara tramite avvio RDO – MVA , ed il successivo verbale 
approvato in data 18/12/2017 ns. determina n. 358/2017, si aggiudicava in via definitiva ed efficace alla ditta 
SVAM ASCENSORI S.R.L. con sede in via Ruelle des Fermes n° 10 - 11100 Aosta - C.F./P.I 01022300071, il 
servizio in oggetto per gli anni 2018, 2019 e 2020 con opzione di rinnovo per gli anni 2021 e 2022;

·         la stipula del contratto è avvenuto mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio e nel 
rispetto delle procedure telematiche previste da IN.VA Spa ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che:

      ·         in data 31/12/2020 terminerà il periodo contrattuale di servizio;

·         nel bando di gara e nel capitolato speciale d’appalto si prevedeva espressamente la possibilità di 
rinnovo del contratto per un periodo massimo di ulteriori 2 anni, e fino al termine massimo del 31/12/2022 (cfr. 
art. 6 del capitolato speciale d’appalto);

·         con  propria  nota  iscritta  al  protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  9916/VI/8  del,  09/09/2020  si 
richiedeva alla ditta SVAM ASCENSORI S.R.L. se vi fosse la volontà di procedere al rinnovo contrattuale;

·         la  ditta  fornitrice  con propria  nota  iscritta  al  protocollo generale  dell’Ente  al  n.  9916/VI/8 del,  
09/09/2020 formalizzava la volontà di addivenire a rinnovo contrattuale;

ATTESA pertanto l’opportunità e la convenienza di provvedere al rinnovo contrattuale del servizio in oggetto per gli 
anni 2021 e 2022 mediante:

Determina n. 336 del 05/10/2020 pag. 1/9

Copia informatica per consultazione



      ·         la stipula del contratto con corrispondenza secondo l'uso del commercio e nel rispetto delle 
procedure telematiche previste da IN.VA Spa ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, alle medesime 
condizioni contrattuali originarie;

·         l’ottenimento dei nuovi codici identificativi di gara sul portale dell’ANAC per la definizione del 
nuovo contratto;

·         l’adozione di idoneo impegno di spesa entro l’importo di € 8.637,60 IVA inclusa sui relativi esercizi 
di competenza;

DATO ATTO che la ditta SVAM ASCENSORI S.R.L. con sede in via Ruelle des Fermes n. 10 del comune di Aosta  
aveva offerto in sede di gara un ribasso del 52,80 %;

DATO Atto che con determinazione n. 193 del 24/07/2017 veniva affidato alla ditta SVAM Ascensori srl di Aosta la 
verifica e la manutenzione trimestrale (dal 01/07/2017 al 30/06/21) dell’impianto denominato “La Barma – Chemeil”  
all’importo complessivo di € 3.920,00 oltre IVA di legge; 

RICHIAMATO il contratto tra il Seminario Vescovile di Aosta ed il comune di Valtournenche per la locazione dell’ 
immobile denominato  “Villa del seminario”, datato 14/08/2020, il quale è stato adibito a edificio scolastico al fine di  
assicurare  la  continuità  dei  servizi  nel  pieno  rispetto  delle  disposizioni  dettate  per  il  contenimento  del  rischio  di 
contagio da Covid-19;;

DATO ATTO che si rende necessario affidare in tempi brevi la manutenzione ordinaria dell’ascensore presente nell’  
edificio denominato “Villa del seminario” in quanto l’anno scolastico è cominciato il 14/09/2020;

DATO  ATTO  che  il  Seminario  Vescovile  di  Aosta  aveva  affidato  la  manutenzione  dell’ascensore  della  Villa  del 
seminario alla ditta SVAM ASCENSORI S.R.L., e pertanto conosce bene l’impianto;  

 DATO ATTO che per  motivi  economici,  tecnici  e  pratici,  risulta  necessario allineare  le  varie  manutenzioni  degli  
ascensori procedendo con una modifica  contrattuale durante il periodo di efficacia ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera 
b) del d.lgs 50/2016;

 DATO Atto che la modifica  contrattuale rispetta il comma 7 dell’art. 106 del d.lgs 50/2016 in quanto non eccede il 50 
per cento del valore del contratto iniziale;

DATO Atto che con nota prot. 9916/VI/8 del 09/09/2020 è pervenuto un preventivo di  spesa per la manutenzione 
dell’ascensore della villa del seminario al costo mensile di € 65,00 Iva esclusa;

DATO Atto che con nota prot. 9916/VI/8 del 09/09/2020 è pervenuto un preventivo di  spesa per la manutenzione 
dell’ascensore Barmaz - Cheneil al costo mensile di € 85,00 Iva esclusa (ulteriore ribasso del 2,04% rispetto al prezzo 
precedentemente offerto);

DATO Atto che la manutenzione degli altri ascensori di proprietà comunale procederà con le medesime condizioni  
contrattuali;  

CONSIDERATO che relativamente al servizio in oggetto, si rende necessario impegnare a favore della ditta SVAM 
ASCENSORI S.R.L. la somma di € 12.535,50 come di seguito specificato:

QUOTA A CORPO

Determina n. 336 del 05/10/2020 pag. 2/9

Copia informatica per consultazione



1 Anno 2020 (€. 195,00 Villa del seminario) €  195,00 

2 Anno 2021 (€. 3.540,00 rinnovo appalto + €. 780,00 Villa del seminario + €. 480,00 Barmaz-
Cheneil)

€ 4.800,00

3 Anno 2022 (€. 3540,00 rinnovo appalto + 780,00 Villa Villa del seminario + €. 960,00 Barmaz-
Cheneil)

€. 5.280,00

 

Totale € 10.275,00

IVA 22% € 2.260,50

TOTALE € 12.535,50

DATO ATTO che il servizio trova copertura finanziaria come segue:

QUOTA A CORPO

ANNO STABILE IMPORTO CAP/ART MIS/PROG PDCF BILANCIO

 

2020
VILLA DEL 
SEMINARIO € 237,90 1604/01 01/05 U.1.03.02.09.004 SUL BILANCIO 2020

2021 LA BARMA 
CHENEY € 585,60 1604/1 01/05 U.1.03.02.09.004

SUL BILANCIO 2021

MUNICIPIO € 625,40 1601/1 01/06 U.1.03.02.09.004

AIAT € 462,56 2204/2

 

05/02 U.1.03.02.09.004

NUOVO POLO 
SCOLASTICO € 311,52 2102/06

 

04/02 U.1.03.02.09.004

CENTRO 
POLIFUNZIONAL

E
€ 462,56 2302/05

 

06/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLE MEDIE € 625,40 1604/01
 

01/05

U.1.03.02.09.004

Determina n. 336 del 05/10/2020 pag. 3/9

Copia informatica per consultazione



CLUB HOUSE € 462,56 2303/06

 

06/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
INFANZIA BREUIL € 462,56 2111/04

 

04/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
ELEMENTARE 

BREUIL
€ 462,56 2112/06

 

04/02 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
ELEMENTARE 

BREUIL - 
MONTAVIVANDE

€ 132,16 2115/09 04/06 U.1.03.02.09.004

NUOVO POLO 
SCOLASTICO - 
SERVOSCALA

€ 311,52 2101/08 04/01 U.1.03.02.09.004

VILLA DEL 
SEMINARIO € 951,60 2103/05 04/02 U.1.03.02.09.004

2022 LA BARMA 
CHENEY € 1171,20 1604/1 01/05 U.1.03.02.09.004

SUL BILANCIO 2022

MUNICIPIO € 625,40 1601/1 01/05 U.1.03.02.09.004

AIAT € 462,56 2204/2

 

05/02 U.1.03.02.09.004

NUOVO POLO 
SCOLASTICO € 311,52 2102/06

 

04/02 U.1.03.02.09.004

CENTRO 
POLIFUNZIONAL

E
€ 462,56 2302/05

 

06/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLE MEDIE € 625,40 1604/01

 

01/05 U.1.03.02.09.004

CLUB HOUSE € 462,56 2303/06

 

06/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLA € 462,56 2111/04
 

U.1.03.02.09.004

Determina n. 336 del 05/10/2020 pag. 4/9

Copia informatica per consultazione



INFANZIA BREUIL

04/01

SCUOLA 
ELEMENTARE 

BREUIL
€ 462,56 2112/06

 

04/02 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
ELEMENTARE 

BREUIL - 
MONTAVIVANDE

€ 132,16 2115/09 04/06 U.1.03.02.09.004

NUOVO POLO 
SCOLASTICO - 
SERVOSCALA

€ 311,52 2101/08 04/01 U.1.03.02.09.004

VILLA DEL 
SEMINARIO € 951,60 2103/05 04/02 U.1.03.02.09.004

TOTALE € 12.535,50

DATO ATTO che l'importo contrattuale per il rinnovo del servizio anni 2020 e 2021 a favore della ditta “SVAM 
ASCENSORI S.R.L.” è di € 10.275,00 al netto di IVA di legge, comprensivi di oneri non soggetti a ribasso;

DI DARE ATTO che:

·         Non risulta necessario impegnare alcun importo a favore dell’A.N.A.C. (Autorità Nazionale 
Anticorruzione) in quanto trattasi di rinnovo contrattuale;

·         La ditta è esente dai pagamenti della tassa a favore dell’A.N.A.C. (Autorità Nazionale 
Anticorruzione) in quanto gli importi dei codici Cig sono inferiori ad € 150.000,00;

DATO ATTO che:

• ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza 
secondo l'uso del commercio e nel rispetto delle procedure telematiche previste da Consip Spa;

• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine dilatorio di 35  
giorni (comma 9) per la stipula del contratto;

• che la regolarità contributiva della Ditta è stata accertata mediante acquisizione del DURC (documento unico 
di regolarità contributiva), con scadenza al 14/10/2020, depositato in atti;

•  che l’impresa suddetta non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del predetto D.Lgs. 50/2016 
relativo ai motivi di esclusione dalle procedure di appalto, giuste dichiarazioni effettuate dalla stessa; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. dal titolo “Nuovo codice degli appalti”;

RICHIAMATO:
•    il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e in particolare 
l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;

•    il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi  
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 
2009, n.  42) e  in particolare il  principio contabile  applicato della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2) che, tra 
l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di spesa;

Determina n. 336 del 05/10/2020 pag. 5/9

Copia informatica per consultazione



•    la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di diritto di  
accesso ai documenti amministrativi);

•    la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
•    la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
•    il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
•    il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;
•    la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il 
triennio 2020/2022;
•    la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 26/03/2020 con la quale si assegnavano ai responsabili di 
servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 
267/2000; 

 
VISTE le disposizioni dettate:

•    dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di 
lavori, forniture e servizi;
•    dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 
54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

 
DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 
sostanziale del presente atto:
 
1.       DI RINNOVARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla ditta SVAM ASCENSORI S.R.L.  

con sede in via Ruelle des Fermes n. 10 del comune di Aosta - C.F./P.I 01022300071, l’affidamento del servizio di  
manutenzione ascensori e montascale edifici comunali, all’importo contrattuale di € 10.275,00 al netto di IVA di  
legge, comprensivi di oneri non soggetti a ribasso;

 

2.       DI RIBADIRE che il contratto, per motivi economici, tecnici e pratici, viene modificato ai sensi dell’art. 106 
comma 1 lettera  b)  del  d.lgs  50/2016 al  fine di  permettere  l’allineamento delle  manutenzioni  e  l’integrazione  
dell’ascensore presente nello stabile denominato “Villa del seminario”;

3.       DI  RIBADIRE  che  il  contratto  proseguirà  alle  medesime  condizioni  di  quello  originario  per  un  importo 
complessivo di € 10.275,00 al netto di IVA di legge;

4.       DI IMPEGNARE a favore della ditta SVAM ASCENSORI S.R.L., un importo totale di € € 12.535,50 IVA inclusa 
con imputazione della spesa su bilancio pluriennale 2020/2022, come di seguito analiticamente specificato:

QUOTA A CORPO

ANNO STABILE IMPORTO CAP/ART MIS/PROG PDCF BILANCIO

Determina n. 336 del 05/10/2020 pag. 6/9

Copia informatica per consultazione



 

2020
VILLA DEL 
SEMINARIO € 237,90 1604/01 01/05 U.1.03.02.09.004 SUL BILANCIO 2020

2021

LA BARMA 
CHENEY € 585,60 1604/1 01/05 U.1.03.02.09.004

SUL BILANCIO 2021

MUNICIPIO € 625,40 1601/1 01/06 U.1.03.02.09.004

AIAT € 462,56 2204/2

 

05/02 U.1.03.02.09.004

NUOVO POLO 
SCOLASTICO € 311,52 2102/06

 

04/02 U.1.03.02.09.004

CENTRO 
POLIFUNZIONAL

E
€ 462,56 2302/05

 

06/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLE MEDIE € 625,40 1604/01

 

01/05 U.1.03.02.09.004

CLUB HOUSE € 462,56 2303/06

 

06/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
INFANZIA BREUIL € 462,56 2111/04

 

04/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
ELEMENTARE 

BREUIL
€ 462,56 2112/06

 

04/02 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
ELEMENTARE 

BREUIL - 
MONTAVIVANDE

€ 132,16 2115/09 04/06 U.1.03.02.09.004

NUOVO POLO 
SCOLASTICO - 
SERVOSCALA

€ 311,52 2101/08 04/01 U.1.03.02.09.004

VILLA DEL 
SEMINARIO € 951,60 2103/05 04/02 U.1.03.02.09.004

Determina n. 336 del 05/10/2020 pag. 7/9

Copia informatica per consultazione



2022

LA BARMA 
CHENEY € 1172,20 1604/1 01/05 U.1.03.02.09.004

SUL BILANCIO 2022

MUNICIPIO € 625,40 1601/1 01/05 U.1.03.02.09.004

AIAT € 462,56 2204/2

 

05/02 U.1.03.02.09.004

NUOVO POLO 
SCOLASTICO € 311,52 2102/06

 

04/02 U.1.03.02.09.004

CENTRO 
POLIFUNZIONAL

E
€ 462,56 2302/05

 

06/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLE MEDIE € 625,40 1604/01

 

01/05 U.1.03.02.09.004

CLUB HOUSE € 462,56 2303/06

 

06/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
INFANZIA BREUIL € 462,56 2111/04

 

04/01 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
ELEMENTARE 

BREUIL
€ 462,56 2112/06

 

04/02 U.1.03.02.09.004

SCUOLA 
ELEMENTARE 

BREUIL - 
MONTAVIVANDE

€ 132,16 2115/09 04/06 U.1.03.02.09.004

NUOVO POLO 
SCOLASTICO - 
SERVOSCALA

€ 311,52 2101/08 04/01 U.1.03.02.09.004

VILLA DEL 
SEMINARIO € 951,60 2103/05 04/02 U.1.03.02.09.004

TOTALE € 12.535,50

1.       DI SPECIFICARE che:

Determina n. 336 del 05/10/2020 pag. 8/9

Copia informatica per consultazione



•    ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
– assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente Codice Identificativo di Gara 
(CIG): Z3A2E83D9D

•    il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della  prestazione 
esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a fronte di fatturazione elettronica  
indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

2.       DI DARE ATTO:
•    che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area Tecnico 
manutentiva; 
•    che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
•    che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica
•    che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui 
all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del 
presente provvedimento;

 
3.       DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

•    agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
•    al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 
all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

 
4.       DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

•    ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;
•    ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
•    ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 
entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 
forniture;
•    ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli 
artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.
 

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 336 del 05/10/2020 pag. 9/9

Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_22468464 Data richiesta 16/06/2020 Scadenza validità 14/10/2020

Denominazione/ragione sociale SVAM ASCENSORI SRL

Codice fiscale 01022300071

Sede legale VIA RUELLES DES FERMES, 10 11100 AOSTA (AO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



Segreteria e Relazioni con il Pubblico

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASCENSORI E 
MONTASCALE EDIFICI COMUNALI ALLA DITTA SVAM ASCENSORI SRL - RINNOVO 
SERVIZIO PER ANNI 2021/2022 E MODIFICA AI SENSI DELL'ART. 106 COMMA 1 
LETTERA B DEL D.LGS 50/2016.

Sulla determina n. 336 del 05/10/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 26/10/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


